
Rada Gminy w Czerminie 
Radni-Sesja 

Protokół nr 36 

XXXVI Sesja Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w dniu 28 kwietnia 2022 r.  w Domu 

Strażaka w Czerminie. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:30 tego samego dnia. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna Małgorzata Banik – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Czermin. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Jan Myjak 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Sidur 

2. Sekretarz Gminy – Bogusław Peret 

3. Skarbnik Gminy – Sławomir Orłowski 

4. Sołtysi – wg załączonej listy obecności 

 

1. Otwarcie XXXVI Sesji Rady Gminy w Czerminie. 
 

Radna Banik – Wiceprzewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia obrad, powitał wszystkich 

uczestników oraz stwierdziła kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.                          

Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego Przewodniczącego Rady Jana Myjaka. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Radna Banik przedstawiła zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie XXXVI Sesji Rady Gminy w Czerminie. 



2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności miedzy sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

5. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z organizacjami 

    pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 

   2021 rok 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VII/38/2019   

    z  dnia 26 lutego  2019 roku  w sprawie: zarządzenia poboru  podatku od nieruchomości,  

    podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i  określenia 

    wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Czermin w Stowarzyszeniu: 

    Partnerstwo dla  Rozwoju Obszarów Wiejskich Ekonomika- Nauka- Tradycja „PROWENT” 

    Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Mielcu.  

8.Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy w Czerminie do realizacji zadań 

   związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

9.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2022. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2022 

11. Interpelacje i zapytania radnych 

12. Zakończenie obrad. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Jan Myjak, Paweł Pisarczyk 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 

Protokół przyjęto bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 



NIEOBECNI (2) 

Jan Myjak, Paweł Pisarczyk 

 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

 

Pan Wójt złożył rodzinie zmarłego radnego szczere kondolencje, w których wyraził uznanie za 

wielkie poświecenie i zaangażowanie w działalność na rzecz lokalnej społeczności, za owocną 

współpracę z gminą i organizacjami oraz udzielaną pomoc, której nikomu nie odmówił. 

Przedstawił Zarządzenia Wójta Gminy wydane w okresie międzysesyjnym: 

- w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających na sołtysa sołectwa Dąbrówka Osuchowska, 

- w sprawie przedstawienia Radzie Gminy i RIO sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 

rok, 

- w sprawie powołania komisji przetargowej, 

- w sprawie zmian w budżecie gminy, 

- w sprawie ustalenia podstawowej kwoty dotacji na jednego ucznia uczęszczającego do 

przedszkola prowadzonego przez gminę Czermin w 2022r. 

- w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Brniu Osuchowskim, 

- w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Otałęży, 

- w sprawie zmian w budżecie gminy, 

- w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Brniu Osuchowskim,  

- w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Otałęży. 

Odbył się konkurs na stanowisko dyrektora w trzech szkołach: Breń, Otałęż i Trzciana. W Brniu – 1 

kandydatka – pani Konopka i Otałęży – 1 kandydatka – pani Czerwiec. W Trzcianie nikt nie złożył 

wymaganych dokumentów i podjęta została decyzja o powierzeniu obowiązków na kolejną 

kadencję dyrektorowi Ćwięce,  

- w sprawie wyznaczenia na obszarze gminy Czermin miejsc na bezpłatne umieszczanie 

obwieszczeń i plakatów wyborczych. 

 

Podpisane umowy: 

- wykonanie dokumentacji inwentaryzacji budynku UG w Czerminie, 

- wykonanie ekspertyzy stanu ochrony ppoż. w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 

- wykonanie remontu instalacji wodnej w budynku szatni KS BARKA w Brniu Osuchowskim, 

- remont dróg gminnych żużlem, 

- doradztwo podatkowe – Deloitte, 

- układanie płytek w budynku Urzędu Gminy, 

- konserwacja sprzętu ppoż. 

Ogłoszony jest przetarg na zadania realizowane w ramach Polskiego Ładu, tj.: rozbudowa ZSP w 

Czerminie, adaptacja budynku na potrzeby żłobka, termomodernizacja Szkoły Podstawowej w 

Trzcianie, wymiana ogrzewania. 

  

5. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 

rok. 

 

Pan Sekretarz – sprawozdanie szczegółowo omówione zostało na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Odczytał sprawozdanie uwzględniając kwoty dotacji dla klubów sportowych. 

Radna Banik – w ubiegłym roku były dotacje dla stowarzyszeń. 



Pan Sekretarz – to inna pula. KGW korzystały ze środków z profilaktyki. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VII/38/2019 z dnia 26 lutego 2019 

roku w sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 
 

Treść projektu uchwały odczytał pan Sekretarz. 

Radny Czaja poprosił pana Sylwestra Trzpisa – sołtysa Dąbrówki Osuchowskiej o przedstawienie 

się. 

Pan Trzpis poinformował, że w Dąbrówce mieszka od 15 lat, pracuje w Mielcu, jest żonaty. 

Radny Soboń przedstawił opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VII/38/2019 z dnia 26 lutego 2019 roku w 

sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w 

drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Jan Myjak, Paweł Pisarczyk 

 

Uchwała Nr XXXVI/257/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Czermin w Stowarzyszeniu: 

Partnerstwo dla Rozwoju Obszarów Wiejskich Ekonomika- Nauka- Tradycja "PROWENT” 

Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Mielcu. 

 

Pan Sekretarz przedstawił treść projektu uchwały. 

Radny Soboń – opinia ze wspólnego posiedzenia Komisji – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Czermin w Stowarzyszeniu: 

Partnerstwo dla Rozwoju Obszarów Wiejskich Ekonomika- Nauka- Tradycja "PROWENT” 

Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Mielcu .  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 



Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Jan Myjak, Paweł Pisarczyk 

 

Uchwała Nr XXXVI/258/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy w Czerminie do realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radna Banik przedstawiła opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy w Czerminie do realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło 

NIEOBECNI (3) 

Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Mariusz Żelazko 

 

Uchwała Nr XXXVI/259/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2022. 
 

Treść projektu uchwały odczytał pan Skarbnik. 

Radna Banik – opinia komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2022..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło 

NIEOBECNI (3) 

Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Mariusz Żelazko 

 

Uchwała Nr XXXVI/260/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 



10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2022 
 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radna Banik – opinia komisji budżetowej – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Czermin na rok 2022.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Dariusz Wójtowicz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło 

NIEOBECNI (3) 

Jan Myjak, Paweł Pisarczyk, Mariusz Żelazko 

 

Uchwała Nr XXXVI/261/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radna Banik poinformowała radnych, że na skrzynki e-mailowe przesłane zostały sprawozdania z 

działalności GOPS oraz ocena zasobów pomocy społecznej. 

 

Radny Kukliński – na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej temat GOPS był omawiany i został 

pozytywnie zaopiniowany. 

 

Radny Czaja – na Komisjach omawiany był też temat sprzedaży lasów w Dąbrówce i Łysakowie 

oraz decyzjach podjętych przez zebrania wiejskie. 

 

Radna Banik zapytała o wybory uzupełniające w Czerminie. 

 

Pan Wójt – Komisarz Wyborczy wyznaczył termin na 10 lipca 2022r. 

 

Radna Banik – w sprawie terminu rozpoczęcia prac ziemnych przy kanalizacji. 

 

Pan Wójt – wczoraj odbyło się spotkanie z projektantem sieci kanalizacyjnej, gdzie uwzględnione 

zostały wszystkie uwagi zgłoszone przez mieszkańców i deklaracje składane przez mieszkańców, 

które zostaną uwzględnione i projekt zostanie zaktualizowany. Po tym będzie ogłoszony przetarg. 

Realna data wykonawstwa to lipiec. 

 

Radny Czaja - w sprawie drogi gminnej wzdłuż boiska sportowego 

 

Pan Wójt – rozmowy i uzgodnienia się odbyły. Rozmawiano z jednym właścicielem nieruchomości, 

geodetą i projektantem. Uzgodnienia idą w dobrym kierunku. Nie mamy aktu notarialnego, ale za 

kilka tygodni sprawy te będą się klarowały i bezpieczeństwo użytkowników byłoby zdecydowanie 

poprawione. 



Kwestią czasu jest docelowe złożenia wniosku do Polskiego Ładu. Szerokość drogi – 5m, chodnik – 

2m. 

 

Radny Czaja podziękował za realizację zadania. 

Radna Banik poinformowała o kończącym się terminie na składanie oświadczeń majątkowych i o 

złożonej rezygnacji sołtysa z Czermina. Podziękowała sołtysowi za współpracę. 

 

Pan Sekretarz zaprosił na organizowane w dniu 9.05.2022r. o godz.9:00 spotkanie w sprawie 

opracowania Strategii Gminy.                                                                                                                 

W związku ze zbliżającymi się świętami 1 i 3 maja poprosił wszystkich o włączenie się w obchody 

Święta Pracy i Konstytucji 3 Maja. 

 

Radny Zając zaprosił na mszę świętą 4 maja z okazji święta św. Floriana – patrona strażaków. 

 

12. Zakończenie obrad. 

 

Wiceprzewodnicząca Radny zakończyła obrady XXXVI Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

 

 

  

  

 

Przygotował(a): admin.1436.1288  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


